
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1068 DEL 13-06-2019

N. SETTORE 419 DEL 13-06-2019

Oggetto:

Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 26 Maggio
2019.  Liquidazione di spesa per lavoro straordinario del personale comunale
impegnato nella 1̂ Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede in
Milazzo.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Picciolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1068 del 13-06-2019
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 26 Maggio
2019.  Liquidazione di spesa per lavoro straordinario del personale comunale
impegnato nella 1̂ Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede in
Milazzo.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che domenica 26.05.2019 si sono svolte le Elezioni dei membri del Parlamento Europeo
spettanti all’Italia del 26 Maggio 2019;

VISTO che questo Comune è sede della 1̂ Sottocommissione Elettorale Circondariale con competenze
di vigilanza sulle procedure elettorali dei 12 Comuni facenti parte il Circondario del Tribunale sezione
staccata di Milazzo;

VISTO che con determinazione dirigenziale n. 499 del 19.03.2019 e n. settore 213 del 19.03.2019  è
stata accertata ed impegnata la spesa ed è stato autorizzato il personale comunale  impegnato a
supporto della Commissione Circondariale per il massimo delle ore assegnate a ciascuno a svolgere
lavoro straordinario in modo da consentire alla stessa  Commissione di espletare tutte le operazioni
necessarie al riguardo;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile, della predetta determinazione  di accertamento ed
impegno, di accertamento n. 44 del 20.03.2019 e di impegno n. 164 del 22.03.2019;

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del lavoro straordinario del personale dipendente di
questo settore;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 dell’ 08.11.2016 è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del Decreto legislativo 267/2000;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.02.2018 è stato approvato il
bilancio stabilmente riequilibrato 2015/2017;

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 31.12.2018, è stato approvato il
DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

RITENUTO di dover provvedere  alla liquidazione della spesa , dando atto che la prestazione è stata
resa nell’esercizio 2019 e pertanto la relativa spesa risulta esigibile nel 2019;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1068 del 13-06-2019
Pag. 2 di 6



VISTI

1) il D.Lgs. n. 267/2000;

2) il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

3) il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs.
118/2011;

4) lo statuto comunale;

5) il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

6) il regolamento comunale di contabilità;

7) il regolamento comunale sui controlli interni;

P R O P O N E

Di liquidare e pagare al personale comunale di cui all’allegato elenco, la somma accanto ad ognuno1.
indicata per lavoro straordinario in occasione delle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo
spettanti all’Italia del 26 Maggio 2019;
Di dare atto che la spesa complessiva (di oneri riflessi e Irap) di euro 1.075,44 trova imputazione al2.
piano finanziario 1.03.02.01.007, missione 01.07 del cap. 2140 dell’esercizio finanziario 2019, giusto
impegno operato con Determinazione dirigenziale n. 499 del  19.03.2019;

di dare atto che trattasi di spesa necessaria afferente all’attività di controllo di competenza dello Stato3.
e che la spesa suddetta verrà rimborsata dai Comuni del Circondario con apposito provvedimento di
riparto;

Di dare atto,altresì, che gli effetti del provvedimento rispettano i limiti dell’art. 163 del TUEL;4.

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non5.
ricorrente;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 -6.
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.7.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di8.
cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini
della generale conoscenza;

Il Responsabile del procedimento

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1068 del 13-06-2019
Pag. 3 di 6



F.to  Giuseppe Picciolo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1068 del 13-06-2019
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-06-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   770 del 31-05-2019     CIG
Su Impegno N°   164 del 22-03-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    213 Determina 1 Settore del 19-03-2019 avente per oggetto
Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 26 Maggio 2019 -   Autorizzazione al lavoro straordinario del personale
comunale impegnato nella 1̂ Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede in Milazzo. Accertamento ed Imp
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.01.007 Commissioni elettorali
Capitolo       2140 Articolo       SERVIZI PER  SPESE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALI
Causale Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 26 Maggio 2019.  Liquidazione di spesa per lavoro

straordinario del personale comunale impegnato nella 1̂ Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede in Milazzo.
Importo €.                            1.075,44
Beneficiario      12211 DIPENDENTI COME DA RUOLINO ALLEGATO
Quietanza QUIETANZA FITTIZIA IBAN

Liquidazione n.   552 del 17-06-2019     CIG
Su Impegno N°   164 del 22-03-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    213 Determina 1 Settore del 19-03-2019 avente per oggetto
Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 26 Maggio 2019 -   Autorizzazione al lavoro straordinario del personale
comunale impegnato nella 1̂ Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede in Milazzo. Accertamento ed Imp
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.01.007 Commissioni elettorali
Capitolo       2140 Articolo       SERVIZI PER  SPESE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALI
Causale Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 26 Maggio 2019.  Liquidazione di spesa per lavoro

straordinario del personale comunale impegnato nella 1̂ Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede in Milazzo.
Importo €.                            1.075,44
Beneficiario      12211 DIPENDENTI COME DA RUOLINO ALLEGATO
Quietanza QUIETANZA FITTIZIA IBAN

Milazzo, lì 17-06-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1068 del 13-06-2019
Pag. 5 di 6



Si attesta che la presente determinazione n. 1068 del 13-06-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-06-2019.

N. Reg. Albo: 2392

Milazzo, lì 17-06-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1068 del 13-06-2019
Pag. 6 di 6


